令和６年

上尾市教育委員会１月定例会 議案

議  案  名

議案第１号 上尾市学校給食実施規則の一部を改正する規則の制定に

ついて  ----------------------------------------------------------------- １

議案第２号 上尾市スポーツ推進審議会委員の委嘱について  --------------- ２

議案第３号 上尾市立小・中学校通学区域審議会委員の委嘱について  ---- ３

－ １ －

議案第１号

上尾市学校給食実施規則の一部を改正する規則の制定について

上尾市学校給食実施規則の一部を改正する規則を次のように定める。

令和６年１月２５日提出

           上尾市教育委員会教育長  西 倉  剛

   上尾市学校給食実施規則の一部を改正する規則

 上尾市学校給食実施規則（令和５年上尾市教育委員会規則第４号）の一部

を次のように改正する。

 附則に次の１項を加える。

 （学校給食費の徴収の特例）

７ 令和６年２月分及び３月分に係る学校給食費については、第４条第１項

の規定にかかわらず、学校給食費負担者が保護者である場合に限り、徴収

しないものとする。

   附 則

 この規則は、公布の日から施行する。

提案理由

市立学校に通う児童生徒の保護者の負担を軽減するため、令和６年２月

分及び３月分に係る学校給食費を免除したいので、この案を提出する。

－ ２ －

議案第２号

上尾市スポーツ推進審議会委員の委嘱について

上尾市スポーツ推進審議会委員に下記の者を委嘱する。

令和６年１月２５日提出

           上尾市教育委員会教育長  西 倉  剛

記

委嘱［任期：令和６年１０月３１日まで］

選出

区分
氏 名 住 所 等 役職名等 備考

１号

委員

田島
た じ ま

 純
じゅん

 上尾市小泉 在住 市議会議員 新任

篠原
しのはら

 文子
ふ み こ

 上尾市大谷本郷 在住 市議会議員 新任

樋口
ひ ぐ ち

 敦
あつし

 上尾市緑丘 在住 市議会議員 新任

【選出区分】

１号委員：市議会議員

２号委員：知識経験者

３号委員：市内スポーツ団体の代表者

提案理由

上尾市スポーツ推進審議会委員に変更が生じたため、上尾市スポーツ推

進審議会条例（昭和５１年上尾市条例第３０号）第４条の規定により、そ

の後任として委嘱したいので、この案を提出する。

－ ３ －

議案第３号

上尾市立小・中学校通学区域審議会委員の委嘱について

上尾市立小・中学校通学区域審議会委員に下記の者を委嘱する。

令和６年１月２５日提出

           上尾市教育委員会教育長  西 倉  剛

記

委嘱［任期：令和６年７月３１日まで］

選出

区分
氏 名 住 所 等 役職名等 備考

１号

委員

井上
いのうえ

 智則
とものり

 上尾市平塚 在住 市議会議員 新任

小池
こ い け

 佑弥
ゆ う や

 上尾市仲町 在住 市議会議員 新任

【選出区分】

１号委員：市議会の議員

２号委員：各種団体を代表する者

３号委員：識見を有する者

提案理由

上尾市立小・中学校通学区域審議会委員に変更が生じたため、上尾市立

小・中学校通学区域審議会条例（令和２年上尾市条例第１０号）第２条第

２項の規定により、その後任として委嘱したいので、この案を提出する。